
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:11/NQ-HĐND 

 

 

Phú Yên, ngày 25 tháng 3 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh biên chế cán bộ, công chức của các cơ quan 

hành chính nhà nước tỉnh Phú Yên năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 26 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Kết luận số 713-KL/TU ngày 15 tháng 02 năm 2025 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về công tác cán bộ; 

Căn cứ Kết luận số 729-KL/TU ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về việc điều chỉnh biên chế cán bộ, công chức giao cho khối chính 

quyền địa phương năm 2025; 

Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc điều chỉnh biên chế cán bộ, công chức của các cơ quan hành chính 

nhà nước tỉnh Phú Yên năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh biên chế cán bộ, công chức của các cơ quan hành 

chính nhà nước tỉnh Phú Yên năm 2025 

Tổng số biên chế cán bộ, công chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước năm 

2025 của các cơ quan hành chính nhà nước là: 1.849 biên chế. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 

 1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo 

đúng quy định pháp luật; chỉ đạo thực hiện giảm biên chế cán bộ, công chức kể từ 

ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết đến trước ngày 31 tháng 12 

năm 2025. 



2. Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định biên chế 

cán bộ, công chức trong trường hợp tổng số lượng biên chế cán bộ, công chức được 

cấp có thẩm quyền giao có sự thay đổi. 

3. Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh số lượng biên chế cán bộ, công chức giao 

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương theo từng thời điểm để phù hợp chức năng, 

nhiệm vụ được giao bảo đảm không vượt quá tổng số lượng biên chế được Hội 

đồng nhân dân tỉnh quyết định. 

 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ họp thứ 

26 thông qua ngày 25 tháng 3 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 CHỦ TỊCH 

 

Cao Thị Hòa An 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

PHỤ LỤC 

Điều chỉnh biên chế cán bộ, công chức của các cơ quan 

hành chính nhà nước tỉnh Phú Yên năm 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số:11/NQ-HĐND ngày 25 tháng 3 năm 2025  

của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên) 

 

Số TT Cơ quan, đơn vị, địa phương 
Biên chế cán bộ, công 

chức  
Ghi chú 

I CẤP TỈNH 1.000   

1 Sở Tài chính 95   

2 Sở Xây dựng 76   

3 Sở Nông nghiệp và Môi trường 275   

4 Sở Khoa học và Công nghệ 50   

5 Sở Nội vụ 79   

6 Sở Y tế 46   

7 Sở Giáo dục và Đào tạo 45   

8 Sở Dân tộc và Tôn giáo 27   

9 Văn phòng UBND tỉnh 62   

10 Sở Công thương 91   

11 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 46   

12 Sở Tư pháp 22   

13 Thanh tra tỉnh 29   

14 Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh 29   

15 Ban Quản lý Khu kinh tế 28   

II CẤP HUYỆN (gồm HĐND và UBND) 816   

1 Thành phố Tuy Hòa 99   

2 Thị xã Sông Cầu 93   

3 Huyện Tuy An 93   

4 Thị xã Đông Hòa 90   

5 Huyện Phú Hòa 87   

6 Huyện Tây Hòa 87   

7 Huyện Đồng Xuân 89   

8 Huyện Sơn Hòa 89   

9 Huyện Sông Hinh 89   

III KHÁC 33   

1 Dự phòng 33   

  TỔNG CỘNG 1.849   

 


